
Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, 
tj. od 28.05.2020 r. do 30.06.2020 r.

9 czerwca byłem na spotkaniu konsultacyjnym członków Związku Międzygminnego Pilski
Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Pile, aby wypracować plan działania na najbliższe
miesiące.  Zapadła  tam wstępna  decyzja  o  podziale  Związku  na  sektory,  nie  rozstrzygnięto  jak
pokryć deficyt  budżetowy na koniec tego roku, planowany na kwotę ok.  3  mln zł.  Propozycja
przewodniczącego, aby podnieść stawkę za wywóz odpadów od 1 lipca o 2 złote od osoby, nie
spotkała się z przychylnością i akceptacją włodarzy gmin. Większość odmówiła także dopłaty z
budżetów gmin. Zarekomendowano wzięcie kredytu długoterminowego.

Po południu uczestniczyłem w Łobżenicy na spotkaniu informacyjnym dotyczącym budowy
obwodnicy  północnej  powiatu  pilskiego.  Nazwa  zadania  jest  umowna.  Dotyczy  bardziej
przebudowy istniejącej  sieci  drogowej,  równoległej  do drogi  krajowej  nr  10.  W realizację  tego
zadania zaangażowane zostałyby środki 4 gmin: Wyrzyska,  Łobżenicy,  Wysokiej i  Kaczor  oraz
starostwa powiatowego w Pile.  Włodarze poszczególnych gmin zgłosili  chęć partycypowania w
kosztach dokumentacji projektowej, która ma zostać zlecona do opracowania jeszcze w tym roku.
Przebieg „obwodnicy północnej powiatu pilskiego”:



Zgodnie z  tym zadaniem wyremontowane miałyby zostać drogi powiatowe od Rudy do
Łobżenicy, z Kijaszkowa przez Wysoką do Rudnej i odcinkami od Zelgniewa do Piły. Zadaniem
gminy  Wysoka  byłaby  przebudowa  drogi  gruntowej  o  długości  2,3  km  na  odcinku  Rudna  –
Zelgniewo na nawierzchnię asfaltową. Ze swej strony, skoro i tak mamy wspólnie wykonać projekt,
zaproponowałem obejście centrum miasta drogą przy oczyszczalni ścieków (kolor czerwony):

Docelowo przed oczyszczalnią ścieków planowana jest budowa Punktu Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych, wobec czego trzeba będzie mieszkańcom zapewnić odpowiedni dojazd.
Droga  asfaltowa  przyczyni  się  również  do  utrzymywania  w  dłuższym  przedziale  czasowym
lepszego stanu technicznego pojazdów, które są w użytkowaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej.
Planowana  zabudowa  ogrodów  na  ul.  Kościelnej  również  wymusi  przebudowę  tej  drogi.
W krótszym lub dłuższym odstępie czasowym trzeba będzie tę drogę przebudować. Proponuję, aby
ująć to w tym projekcie. Po pierwsze, nie trzeba będzie wydatkować kolejnych środków na projekt
budowlany,  po  drugie  wnioski  składane  do  Funduszu  Dróg  Samorządowych  w  ramach  tej
planowanej „obwodnicy” mogą być traktowane priorytetowo, a co za tym idzie realizacja byłaby
pewniejsza, niż gdyby był to osobny projekt. Dodatkowo można jeszcze zaproponować budowę
ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż ul. Akacjowej i Batorego.

Za stworzenie koncepcji obwodnicy odpowiedzialny jest Zarząd Dróg Powiatowych w Pile.
Wszelkie pomysły, postulaty i wnioski można składać bezpośrednio do nich lub przeze mnie. Plan
jest taki, aby dokumentacja projektowa została zakończona w roku 2021, w roku 2022 uzyskać
wszelkie pozwolenia i w roku 2023 przystąpić do realizacji tego zadania.

17  czerwca  brałem  udział  w  spotkaniu  konsultacyjnym  członków  Zgromadzenia
Międzygminnego  Pilski  Region  Gospodarki  Odpadami  Komunalnymi,  na  którym to  omówione
zostały najważniejsze zagadnienia dotyczące zapisów w nowym przetargu. Ustalono, że Związek
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zostanie podzielony na 5 sektorów, że umowa z operatorem będzie na odbiór i zagospodarowanie
odpadów, że rozliczenia będą od ilości zebranych odpadów, a nie ryczałtowo i że przyszła umowa z
operatorem będzie zawarta na rok. 

19 czerwca wręczałem nagrody dzieciom, które pomimo epidemii przystąpiły do gminnego
konkursu ekologicznego „Śmieci mniej, ziemi lżej”. Jeszcze raz składam serdeczne podziękowania
uczniom, ich opiekunom i rodzicom, wszystkim sponsorom, Ośrodkowi Upowszechniania Kultury
w  Wysokiej,  Szkole  Podstawowej  w  Mościskach  i  koordynatorowi  projektu,  Pani  Grażynie
Wrzaszczak za wszelką pomoc, organizację i wsparcie.

22 czerwca na prośbę kierownika Delegatury Ochrony Zabytków w Pile w siedzibie Urzędu
Miasta  i  Gminy  Wysoka  odbyło  się  spotkanie  z  udziałem  członków  Zarządu  Towarzystwa
Wyrzyskiej  Kolejki  Powiatowej.  Zaznajomieni  już  wcześniej  poprzez  nieformalne  rozmowy  z
tematem  budowy  ścieżki  rowerowej  śladem  kolejki  wąskotorowej,  członkowie  Towarzystwa
zgodzili się na jej budowę tylko i wyłącznie w sąsiedztwie torów. Odnieśli się negatywnie co do
propozycji przekazania rozebranych torów i budowy zwrotnicy przy boisku GLKS. Nie zadowala
ich także dojazd kolejką do ul. Św. Walentego. Nie zrezygnują z możliwości dojazdu kolejką do ul.
Dworcowej.  Po  zapoznaniu  się  ze  stanowiskiem  każdej  ze  stron  udaliśmy  się  w  teren,  aby
sprawdzić możliwość budowy ciągu pieszo – rowerowego w obrębie działki, na której znajduje się
kolej wąskotorowa. O ile na odcinku ul. Kościelna – Św. Walentego byłoby to możliwe, o tyle na
odcinku ul. Św. Walentego – ul. Dworcowa wiązałoby się to z kosztownymi robotami ziemnymi,
poszerzeniem  nasypu,  poszerzeniem  wąwozu,  wzmocnieniem  przepustu,  przełożeniem  całego
torowiska, uzyskaniem stosownych odstępstw.  

23 czerwca brałem udział na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

24  czerwca  brałem  udział  w  walnym  zebraniu  Stowarzyszenia  Gmin  i  Powiatów
Wielkopolski poprzez formułę wideokonferencji. Obecnemu Zarządowi udzielono absolutorium za
rok 2019, przyjęto sprawozdanie finansowe za ubiegły rok i  przyjęto do realizacji  plan na rok
bieżący.

25  czerwca  uczestniczyłem  w  posiedzeniu  Zarządu  Związku  Międzygminnego  Pilski
Region Gospodarki  Odpadami  Komunalnymi w Pile,  podczas  którego to  przygotowane zostały
projekty Uchwał na Walne zebranie Związku. 

Wniosek  o  rezygnacji  z  pełnienia  funkcji  członka  Zarządu  złożyła  Pani  Burmistrz
Wyrzyska, argumentując to wystąpieniem gminy Wyrzysk ze Związku z dniem 1 stycznia 2021
roku.

Tego  samego  dnia  uczestniczyłem  poprzez  telekonferencję  w  spotkaniu  założycieli
Stowarzyszenia Drogi Ekspresowej S10, celem którego było podjęcie Uchwały w sprawie zmiany
statutu.  Wprowadzenie  poprawek  zostało  wymuszone  decyzją  sądu,  który  domagał  się  ich
wprowadzenia przed dokonaniem rejestracji. Oprócz tego dopisana została możliwość odbywania
posiedzeń przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. 

26  czerwca  odbyło  się  w  siedzibie  Urzędu  spotkanie  wspólnoty  mieszkaniowej  z
Kostrzynka  z  prezesem  PZZ  Wałcz.  Był  to  kolejny  krok  w  osiągnięciu  porozumienia  między
stronami co do polepszenia warunków mieszkaniowych dla członków wspólnoty, zamieszkującej
budynek wielorodzinny w sąsiedztwie zakładu.

Odbyło się także spotkanie z przedstawicielem firmy PROMAG, zajmującej się montażem
paneli fotowoltaicznych na dachach przy prywatnych posesjach i na budynkach gospodarczych. W
związku z licznymi telefonami i dużym zainteresowaniem mieszkańców tą tematyką, zgodziłem się
na  pomoc  w  organizacji  spotkania  z  mieszkańcami,  podczas  którego  każdy  będzie  mógł  się
zapoznać  z  warunkami  technicznymi,  jakie  trzeba  spełniać  oraz  możliwymi  formami



dofinansowania.  Wstępnie  spotkanie  takie  zaplanowane  zostało  w  sali  sesyjnej  27  lipca  w
godzinach popołudniowych.

29 czerwca uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Związku Międzygminnego Pilski Region
Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Pile. Najważniejsze z uchwał dotyczyły:
1)  Rozpatrzenie  Raportu  o  stanie  Związku Międzygminnego „Pilski  Region  Gospodarki  Odpadami
Komunalnymi” w 2019 roku.
2) Podjęcie uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami
Komunalnymi” w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Związku Międzygminnego „Pilski
Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z siedzibą w Pile.
3) Podjęcie uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami
Komunalnymi”  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z
wykonania  planu  finansowego  (budżetu)  za  2019  rok  Związku  Międzygminnego  „Pilski  Region
Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.
4) Podjęcie uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami
Komunalnymi”  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Związku  Międzygminnego  „Pilski  Region
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” za 2019 rok.
5) Podział na sektory. Spośród 5 wariantów do projektu uchwały wybrany został wariant nr 5, w 
ramach którego gmina Wysoka znajduje się w sektorze z gminą Białośliwie, Miasteczko Krajeńskie
i Kaczory. Uchwała przyjęta jednomyślnie.

Tego samego dnia podpisałem akt notarialny, w ramach którego gmina Wysoka sprzedała
w drodze bezprzetargowej działkę nr 615/2 w obrębie ewidencyjnym Wysoka.

30 czerwca brałem udział w Zebraniu Przedstawicieli Banku Spółdzielczego w Wysokiej

Wybrana  została  firma  do  odbioru  wyrobów  azbestowych,  trwa  weryfikacja  wniosków
złożonych przez mieszkańców.

Burmistrz MiG Wysoka
Artur Kłysz


